
N. 1 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 

OGGETTO: PROSECUZIONE PERCORSO IN COMUNITA' MINORE ANNO 2019. 
COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA. CG ZD526DD95F 
 
DATA 24-01-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
Visti: 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 
-  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
-  il D.Lgs. n. 165/2001; 
-   il D.Lgs. n. 50/2016; 
-  lo Statuto comunale; 
-  il Regolamento comunale di contabilità; 
-  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2019 di nomina di RESPONSABILE DEL SERVIZIO “AMMINISTRATIVO – CONTABILE 
SERVIZIO SOCIALE, DEMORAFICO, ISTRUZIONE, PROTOCOLLO, TRIBUTI“  alla Sig.ra Carla Tremonte; 
 
Richiamati: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27/02/2019 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.07.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2019/2021 presentato dalla Giunta;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2019 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento 
al D.U.P. 2019/2021; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17 Gennaio 2019 avente per oggetto “Prosecuzione percorso in 
comunità di minore anno 2019- Compartecipazione alla spesa; 
 

Richiamata altresì la relazione di aggiornamento del Servizio Sociale pervenuta in data 02/01/2019– prot. n. 31 con 
la quale, tra le atre cose, si chiede la prosecuzione dell’inserimento della minore presso la struttura protetta, in 
forza del decreto del Tribunale per i Minorenni di Milano sopra citato e visti gli esiti positivi del percorso 
comunitario; 
 
Ritenuto di dover dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17 gennaio 2019 assumendo il 
relativo impegno di spesa per l’anno 2019; 
 
Preso atto che l’Istituto “Casa Benedetta Cambiagio Onlus” di Pavia, ha confermato, per l’anno 2019, la retta 
giornaliera per l’inserimento della minore, già applicata nel 2018, ossia € 77,00 esent’ IVA; 
 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



Rilevato che il costo giornaliero a carico di questo Comune ammonta ad € 38,50 esent’ iva (ovvero il 50% della retta 
giornaliera di € 77,00 esent’iva) quota quest’ultima suddivisa con il Comune di Albuzzano (comune di residenza 
della madre); 
 
Ritenuto opportuno assumere un impegno di spesa pari ad € 14.100,00 esent’iva per n. 12 mesi relativamente 
all’anno 2019; 
 
Considerato che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è 
contraddistinto dal seguente CIG ZD526DD95F; 
 
Dato atto ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009 (compatibilità monetaria) che i pagamenti conseguenti al presente 
atto, sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario cosi come desumibile dal DURC; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di impegnare la spesa complessiva € 14.100,00 per l’anno 2019 così determinati: quota a carico del Comune 

di Costa de’ Nobili € 38,50/giornalieri esent’iva come meglio specificato in premessa; 
 
3. di imputare la somma complessiva di € 14.100,00 ai fini dell’erogazione della quota parte a carico del 

Comune di Costa de’ Nobili per l’anno 2019 alla Missione 12.04-1.03 del Bilancio di Previsione Pluriennale 
2019/2021; 

 
4. di dare atto che: 
 

a) la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a favore dei soggetti testé citati 
alle scadenze previste dalla normativa vigente; 

 
b) in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 102/2009, e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il programma dei pagamenti di cui sopra è 
coerente con il piano finanziario dei pagamenti di propria competenza, ai fini della compilazione del 
prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di 
stabilità interno (cfr. art. 31, comma 18, legge 183/2011); 

 
c) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Carla 

Tremonte; 
 

5. di pubblicare la presente determinazione all’ all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Amministrativo e Contabile 

f.to TREMONTE CARLA 



 
*************************************************************************************************************************** 

CONDIZIONI DI ESECUTIVITA’ DELLA DETERMINAZIONE 
 
VISTO: regolarità tecnica. 
Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, 
comma 1, del T.U.E.L. 
 
Costa de’ Nobili, lì   24.01.2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to TREMONTE CARLA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA  
 
Il Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata all’intervento indicato, che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 
Costa de’ Nobili, lì   24.01.2019 

                            

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to TREMONTE CARLA 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  

 
Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi del D.L. 78/2009, la compatibilità con lo stanziamento a Bilancio e con 
le regole di finanza pubblica.  

  

Costa de’ Nobili, lì   24.01.2019 
                                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to  TREMONTE CARLA 
 
 
*********************************************************************************************************** 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
di questo Comune dal 14.05.2019 per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li  14.05.2019 

Il Responsabile del Procedimento 

 f.to TREMONTE CARLA  

 
 


